Gebührenordnung

für das Parken an Einrichtungen zur Überwachung der Parkzeit in der Stadt Neustadt a. Rbge. (Parkgebührenordnung)

Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes vom 19. Dezember 1952 (BGBl. I, S. 837), zuletzt geändert durch das achte Gesetz zur Änderung des Straßenverkehrsgesetzes vom 16. Juni 2017 (BGBl. I, S.1607), i. V. m. § 1 Abs. 4 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr in der Fassung vom 25. August 2014 (Nds. GVBl. 2014, 249), letzte berücksichtigte Änderung: §§ 1, 3, 7, 8 und 18 geändert durch Verordnung vom 13.01.2018 (Nds. GVBl. S. 2), hat der Rat der Stadt Neustadt a. Rbge. in seiner Sitzung am xx.xx.2022 folgende Parkgebührenordnung beschlossen:

§ 1

Die Parkgebühren an Einrichtungen zur Überwachung der Parkzeit werden in der Stadt Neustadt a. Rbge. auf 1,00 EUR je angefangene 2 $^{1}/_{2}$ Stunden festgesetzt. Abweichend davon ist das Parken bis zu einer $^{1}/_{2}$ Stunde gebührenfrei.

§ 2

Für das Parken elektrisch betriebener Fahrzeuge im Sinne von § 2 Nummer 1 des Elektromobilitätsgesetzes vom 5. Juni 2015 (BGBl. I S. 898), die nach § 9a Absätze 2 und 4, jeweils auch i. V. m. § 9a Absätz 5 der Fahrzeug-Zulassungsverordnung vom 3. Februar 2011 (BGBl. I S. 139), zuletzt geändert am 31. Juli 2017 (BGBl. I S. 3090), gekennzeichnet sind, wird bei Verwendung der Parkscheibe keine Gebühr erhoben.

Diese Gebührenbefreiung tritt am 01.01.2022 in Kraft und endet mit Ablauf des 31.12.2024.

§ 3

Diese Gebührenordnung tritt am xx.xx.2022 in Kraft. Gleichzeitig treten die Parkgebührenordnung vom 01.01.2019 und die 1. Änderungssatzung vom 25.11.21 außer Kraft.

Neustadt a. Rbge., den xx.xx.2022

Stadt Neustadt am Rübenberge

Dominic Herbst Bürgermeister